••••••,itiI"_.P;pil&~

r-' !U.c:Ylça Fecera~ - R.O
~,.; •....~ ./ d-P i3
~ I' ..:-~'::1~--
~Fls. ry~
'~R"'bn''\U I

h

PCTT 033.02.002

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Av. Presidente Dutra, n° 2203 - Centro. Porto Velho/RO - CEPo 76805-902 • Telefax: (069) 3211-2423
CNPJ: 05.429.264/0001-89 • Sítio eletrônico: hLtP-.j.l.W)5~Syj.fr.QjLt$..J~J:

1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 35/2013, CELEBRADO
ENTRE A UNIÀO, POR INTERMÉDIO DA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, E A EMPRESA SAAE SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL
PARA O PRÉDIO SEDE DA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE VILHENA/RO.

CONTRATANTE: a UNIÀO, por intern1édio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA
INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 05.429.264/0001-89, con1 sede na Avenida Presidente Dutra, nO 2203, Centro, no
Município de Porto Velho/RO, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Adlninistrativa,
Sr. WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE, de acordo con1 a representação que lhe é
outorgada pela Portaria de Delegação nO 132/2013-DIREF.

CONTRATADA: a empresa SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS,
inscrita no CNPJ/MF sob o nO 01.933.030/0001-13, localizada na Av. Major Alnarante, 2788,
Centro, Vilhena/RO, neste ato, representada pelo Diretor Geral, Sr. JOSAF Á LOPES
BEZERRA, RG n. 3422682 SSP/PE, CPF n. 606.846.234/04.

Os CONTRATANTES celebrmn o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 35/2013-JFRO,
instruído nos autos do processo administrativo n° 220/2013-JFRO, en1 confonnidade con1 as
disposições legais e regulan1entares pertinentes, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Tenno Aditivo ten1 por objeto a prorrogação da vigência e o reajuste de preços do
Contrato nO35/20 13-JFRO, tirn1ado entre as pmies em 19/11/2013, nos termos previstos eln suas
cláusula Terceira e quarta, pern1anecendo inalteradas e núificadas as delnais cláusulas e
parágrafos contratuais aqui não mencionados expressmnente.

CLÁUSULA SEGUNDA-DA PRORROGAÇÀO

Por este Tenno Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato nO35/2013-.TFRO, por lnais 12
(doze) meses, para o período de 19/11/2014 a 18/11/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REPACTUAÇÀO E DA SUPRESSÀO DE CUSTOS'

Pelo presente Tern10 Aditivo, o valor anual do Contrato n° 35/20 13-.TFROfica estin1ado en1 R$
2.000,00 (dois lnil reais).

~ 10 O reajuste decorre face a evolução dos custos de operação e 111anutenção dos sistelllas
dos equipan1entos, dos insUlllos e de 111ão de obra utilizados p~lo ....SAAE, conforn1e
PortarialSAAE il. 166/2014. ~~

W:\CEEC\e - TERMOS ADITIVOS\Aditivos aos contratos de 2013\01 TA - Contrato 35-2013 - Fornecimento de água potável para a SSJ-VHA .. doc

PCTT 033.02002

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Av. Presidente Dutra, n° 2203 - Centro. Porto Velho/RO - CEPo76805-902 • Te1efax: (069) 3211-2423
CNPJ: 05.429.264/0001-89 • Sítio eletrônico: hJ;,.W:Iby'~y'wjfLQjl,:L~.:..l.n:

\

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

- Processo Adnlinistrativo n. 220/2013 - JFRO;

- Contrato n. 35/2013 - JFRO, cláusulas terceira e quarta;

- Portaria SAAE n. 166/2014;

- Lei n. 8.666/93, artigo 57, II e artigo 55, IIl.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÀO

En1 face do disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nO 8.666/1993, o presente Tenno
Aditivo será publicado no Diário Oficial da União, enl fonna de extrato.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÀO DAS CLÁUSULAS

Penllanecenl inalteradas e en1 vigor as delnais cláusulas e condições pactuadas, naquilo que não
conflitarenl con1 as disposições deste instrumento.

E para firn1eza e validade do que foi pactuado, de pleno acordo, lavrou-se o presente TernlO
Aditivo eln un1a (O 1) via e para unla única finalidade de direito, digitada apenas no anverso, que,
depois de lido e achado confon11e, segue assinado na última folha e rubricado nas denlais pelos
representantes das palies, para que surta os efeitos legais.

Porto Velho/RO, ~l!lde outubro de 2014.

WALDIRNEY GU M~ ES DE REZENDE
Diretor da Secretaria: dministrativa

Portaria de Delegação n. 1 /2013-DIREF/RO
Pela Contrata: te

ES BEZERRA
Diretor Geral

W:\CEEc\e - TERMOS ADITIVOS\Aditivos aos contratos de 2013\01 TA - Contrato 35-2013 - Fornecimento de água potável para a SSJ-VHA .. doc 2

PCTT 033.02002

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Av. Presidente Dutra, nO2203 - Centro. Porto Ve1ho/RO - CEPo76805-902 • Te1efax: (069) 3211-2423
CNPJ: 05.429.264/0001-89 • Sítio eletrônico: lJUl!.:jJW:W.~y'jf.rºj~A$J~:r

ANEXO I

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 35/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 220/2013 - JFRO.

Objeto: Fornecimento, por parte da SAAE, de água tratada, para atendimento do
prédio sede da Subseção Judiciária de Vilhena/RO.

ESTRUTURA TARIFÁRIA/2014 - PORTARIA 166/2014

TARIFA DE ÁGUA

CLASSE De O a 20 m3 De 21 a 9999 m3

PÚBLICA R$ 5,45 R$ 6,57

Número da conta do SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto, para pagamento,
através de ordem bancária ou depósito:

Banco do Brasil, Agência n. 1182-7, Conta corrente: 12462-1.

Caixa Econômica Federal: Agência n. 1825, operação 06; conta corrente 100-4.

Obs.: As leituras dos hidrômetros são realizadas entre os dias 20 e 26 de cada mês,
para emissão da fatura com vencimento no mês seguinte. O SAAE oferece as opções
para escolha da data de vencimento das faturas de água para os dias 22 e 30, ficando
a critério do Contratante.

W:\CEEC\e - TERMOS ADITIVOS\Aditivos aos contratos de 2013\01 TA - Contrato 35-2013 - Fornecimento ele água potável para a SSJ-VHA .. doc 3

	2014-12-02 (2)
	00000001
	00000002
	00000003